
รายงานผลการจัดเก็บรายได้
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

ข้อมูล : งานศูนย์คอมพิวเตอร์ กองกลาง ส านักงานอธิการบดี
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568



รายงานผลการจัดเก็บรายได้และการด าเนินภารกิจอื่นๆ ของมหาวิทยาลัย
รายได้จากการจัดการศึกษา

ล าดับที่ หน่วยรายได้ ประมาณการรายได้ รายได้รับจริง ร้อยละ

1 คณะครุศาสตร์ 30,551,000 16,479,500 53.94 

2 คณะมนุษยศาสตร์และสงัคมศาสตร์ 29,556,000 14,605,500 49.42 

3 คณะวิทยาการจัดการ 48,288,066 16,389,250 33.94
4 คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 18,980,000 8,553,500 45.07 
5 คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 13,036,500 5,106,500 39.17 
6 คณะเทคโนโลยีการเกษตร 3,970,500 1,269,500 31.97
7 คณะสาธารณสุขศาสตร์ 16,551,000 9,259,500 55.95 
8 วิทยาลัยนวัตกรรมการจัดการ 5,712,000 3,846,000 67.33
9 บัณฑิตวิทยาลัย 54,603,500 13,546,650 24.81 
10 ศูนย์การศึกษาสระแกว้ 21,907,000 2,963,500 13.53 

รวมรายได้จากการจัดการศึกษา 243,155,566 92,019,400 37.84



รายงานผลการจัดเก็บรายได้และการด าเนินภารกิจอื่นๆ ของมหาวิทยาลัย
รายได้จากการจัดการศึกษา

การจัดเก็บรายได้สะสมของบัณฑิตวิทยาลัย (1 ต.ค. 67 - 28 ก.พ. 68)

นักศึกษาต่างชาติ นักศึกษาไทย นักศึกษา ป.บัณฑิต

1. ค่าลงทะเบียน 4,321,250.00 6,370,700.00 2,854,700.00

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 13,546,650.00

ประเภทรายรับ

นักศึกษา



รายงานผลการจัดเก็บรายได้และการด าเนินภารกิจอื่นๆ ของมหาวิทยาลัย
รายได้จากการให้บริการศึกษา

ล าดับที่ หน่วยรายได้ ประมาณการรายได้ รายได้รับจริง ร้อยละ

1 รายได้จากการวิจยั 30,000,000 12,911,833 43.04

2 รายได้บริการวิชาการ 7,295,000 4,357,829 59.74

รวมรายได้จากการให้บริการศึกษา 37,295,000 12,931,829 46.31



รายงานผลการจัดเก็บรายได้และการด าเนินภารกิจอื่นๆ ของมหาวิทยาลัย
รายได้จาก รร.สาธิต, รร. สาธิตสยามสิงคโปร์ และงานบริหารทรัพย์สินฯ

ล าดับที่ หน่วยรายได้ ประมาณการรายได้ รายได้รับจริง ร้อยละ

1 โรงเรียนสาธิต มรภ.วไลยอลงกรณ์ 98,960,700 62,047,100 62.70

2 โรงเรียนสาธิตสยามสิงคโปร์ 39,500,000 - -

3 รายได้จากงานบริหารทรัพย์สนิฯ 121,613,245 42,678,285.74 35.09

รวมรายได้ รร.สาธิต และงานบริหารทรัพยส์ินฯ 260,073,945 104,725,385.74 40.27

รวมรายได้ของมหาวิทยาลัย 540,524,511 214,014,447.74 39.59



รายได้จากการวิจัย
ตั้งแต่ 1 ตุลาคม 2567 – 31 มีนาคม 2568



รายได้บริการวิชาการ 
ตั้งแต่ 1 ตุลาคม 2567 – 31 มีนาคม 2568

ล าดับที่ รายการ
ประเภทรายได้ / จ านวนเงิน 

รวมทั้งสิ้น
หลักสูตรระยะสัน้ บริการวิชาการอื่น 

คณะครุศาสตร์
1 โครงการผลิตครูเพื่อพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมผลิตครูเพื่อพัฒนาท้องถ่ินระยะเข้าสู่วิชาชีพ 1,598,600.00 

รวม 1,598,600.00 - 1,598,600.00 
คณะเทคโนโลยีการเกษตร

2 โครงการอบรมหลักสูตรระยะสั้น การตัดแต่งซากสุกรและการแปรรูปผลิตภัณฑ์จากเนื้อสุกร 78,000.00 

รวม 78,000.00 - 78,000.00 
คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม

3 กิจกรรมเปิดโลกวิศวกรรมและเทคโนโลยีสร้างสรรค์ 50 ปี ในพระบรมราชูปถัมภ์ ระดับ อุดมศึกษา หรือ 
ปวส. PLC Pro Integration Challenge: Connecting HMI & Robotic

64,000.00 

รวม - 64,000.00 64,000.00 
คณะมนุษยศาสตร์และสงัคมศาสตร์

4 โครงการประกวดแข่งขันวงดนตรี 7th Valaya Alongkorn Music Competition 2024 865,300.00 

5 ค่าธรรมเนียมตีพิมพ์บทความในวารสารคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ วไลยอลงกรณ์ 
ในพระบรมราชูปถัมภ์

47,500.00 

6 ค่าลงทะเบียน การน าเสนอผลงานสร้างสรรค์ทางด้านศิลปกรรมระดับชาติ ครั้งที่ 6          บท
ประพันธ์เพลง "โขน" ส าหรับวินด์ออรเ์คสตรา

222,500.00 

7 โครงการประกวดแข่งขันทักษะทางด้านนาฏศิลป์ระดับชาติ ครั้งที่ 2 481,500.00 
8 ค่าบริการแปลบทความภาษาไทยเป็นภาษาอังกฤษ 6,000.00 

รวม - 1,622,800.00 1,622,800.00 
คณะวิทยาการจัดการ

9 โครงการอบรมพัฒนาความรู้ต่อเนื่องทางวิชาชีพบัญชี (CPD) “การบัญชีกับธุรกิจออนไลน์” 98,550.00 

10 ค่าธรรมเนียมการตีพิมพ์บทความในวารสารวิทยาการจัดการวไลยอลงกรณ์ปริทัศน์ 20,000.00 
รวม 98,550.00 20,000.00 118,550.00 



รายได้บริการวิชาการ (ต่อ)
ตั้งแต่ 1 ตุลาคม 2567 – 31 มีนาคม 2568

ล าดับที่ รายการ
ประเภทรายได้ / จ านวนเงิน 

รวมทั้งสิ้น
หลักสูตรระยะสัน้ บริการวิชาการอื่น 

คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี
11 โครงการติวสอบมาตรฐานวิชาชีพ ITPE 14,720.00 
12 โครงการจัดกิจกรรม "พื้นฐานของสิ่งมีชีวิตและการประดิษฐ์ชีวผลิตภัณฑ์" 28,160.00 
12 โครงการด าเนินการจัดฝึกปฏิบัติการทางวิทยาศาสตร์ส าหรับนักเรียน 43,200.00 
14 โครงการอบรมหลักสูตรทดสอบมาตรฐานฝีมือแรงงาน "ผู้ประกอบอาหารไทย ระดับ1"  19,800.00 

รวม 105,880.00 - 105,880.00 
งานศูนย์ภาษา

15 โครงการอบรมหลักสูตรระยะสั้น หลักสูตรภาษาและวัฒนธรรมไทยส าหรับชาวต่างชาติ 312,000.00 

รวม 312,000.00 - 312,000.00 
บัณฑิตวิทยาลัย

16 ค่าธรรมเนียมการตีพิมพ์บทความวารสารบัณฑิตศึกษา 67,500.00 
รวม - 67,500.00 67,500.00 

ส านักงานอธิการบดี
17 ประชุมวิชาการประจ าปีเครือข่ายมหาวิทยาลัยยั่งยืนแห่งประเทศไทย 103,400.00 

รวม - 103,400.00 103,400.00 
ส านักวิทยบริการและเทคโนโลยสีารสนเทศ

18 กิจกรรม DIY ไอเดียเปลี่ยนขยะให้มีประโยชน์ (หลักสูตร DIY เก้าอ้ีรักษ์โลกจากขวดพลาสติก) 99.00 

รวม - 99.00 99.00 
ส านักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน

19 ค่าธรรมเนียมการตีพิมพ์บทความในวารสารวไลยอลงกรณ์ปริทัศน์ 96,000.00 
20 ประชุมคณะกรรมการยุทธศาสตร์การต่างประเทศมหาวิทยาลัยราชภัฏ  39,000.00 

รวม 39,000.00 96,000.00 135,000.00 



ล าดับที่ รายการ ประเภทรายได้ / จ านวนเงิน รวมทั้งสิ้น

หลักสูตรระยะสัน้ บริการวิชาการอื่น 
ส านักส่งเสริมการเรียนรู้และบริการวิชาการ 

21 ค่าลงทะเบียนอบรมเชิงปฏิบัติการงานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียน หลักสูตร 5 องค์ประกอบ 50,000.00 

รวม 50,000.00 - 50,000.00 

วิทยาลัยนวัตกรรมการจัดการ

22 ค่าลงทะเบียนโครงการประชุมวิชาการระดับชาติ ครั้งที่ 10 และระดับนานาชาติ ครั้งที่ 2 130,000.00 

รวม - 130,000.00 130,000.00 

รวมทั้งสิ้น 2,282,030.00 2,075,799.00 4,357,829.00 

รายได้บริการวิชาการ (ต่อ)
ตั้งแต่ 1 ตุลาคม 2567 – 31 มีนาคม 2568



รายได้บริหารทรัพย์สินและรายได้
ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2567 – 31 มีนาคม 2568

ล าดับที่ ประเภทรายได้ จ านวนเงิน

1 รายได้งานบริหารทรัพย์สินและรายได้ 5,611,778.19

2 รายได้ศูนย์ฝึกประสบการณ์วิชาชีพ 5,716,562.13

3 รายได้ศูนย์หนังสือ 6,402,430.00

4 รายได้น้ าดื่ม VALAYA 617,940.00

5 รายได้การจัดการธุรกิจ 136,429.04

6 รายได้โครงการอาหารกลางวัน 1,431,403.30

7 รายได้โครงการพิเศษ - โรงเรียนสาธิต 3,453,156.63

8 รายได้โครงการพิเศษ - คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 110,750.00

9 รายได้ค่าหอพักคณาจารย์และบุคลากร 940,000.00

10 รายได้โครงการพิเศษ - คณะเทคโนโลยีการเกษตร 51,912.00

11 รายได้ศูนย์สุขภาพ 797,075.00

12 รายได้หอพักนักศึกษา 10,048,510.00



รายได้บริหารทรัพย์สินและรายได้ (ต่อ)
ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2567 – 31 มีนาคม 2568

ล าดับที่ ประเภทรายได้ จ านวนเงิน

13 รายได้โครงการพิเศษ - คณะครุศาสตร์ 7,935.00

14 รายได้ศูนย์ส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมสร้างสรรค์ 188,500.00

15 รายได้โครงการพิเศษ - สหการโรงเรียนสาธิต 2,036,641.00

16 รายได้โคงการพิเศษ - คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 70,100.00

17 รายได้โครงการพิเศษ - ศูนย์สระแก้ว 52,552.00

18 รายได้โครงการพิเศษศูนย์ กทม. 2,626,105.57

19 รายได้ศูนย์การศึกษาพัฒนาความหลากหลายทางชีวภาพทางภูมิปัญญาท้องถิ่น 1,532,866.00

20 รายได้ศูนย์ปฏิบัติการด้านธุรกิจบริการ 43,500.00

21 รายได้โครงการพิเศษ - ส านักวิทยบรกิาร 72,973.00

22 รายได้โครงการพิเศษสาธารณสุขศาสตร์ 238,958.03

23 รายได้โครงการพิเศษ - ส านักส่งเสริมการเรียนรู้และบริการวิชาการ 274,996.50

24 รายได้โครงการพิเศษ - คณะวิทยาศาสตร์ฯ 215,212.35

รวมทั้งสิ้น 42,678,285.74



ค่าแรกเข้า บกศ. กศ.พิเศษ รวมรายได้ ร้อยละ บกศ. กศ.พิเศษ รวมรายได้ บกศ. กศ.พิเศษ รวมรายได้

1 คณะครุศาสตร์ 531,000         30,020,000     -                30,551,000     12.56         16,479,500         -                    16,479,500         6.78           54.90         53.94         

2 คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 78,000          25,338,000     4,140,000       29,556,000     12.16         13,534,000         1,071,500           14,605,500         6.01           53.41         25.88         49.42         

3 คณะวิทยาการจัดการ 837,000         18,804,066     28,647,000     48,288,066     19.86         11,121,000         5,268,250           16,389,250         6.74           59.14         18.39         33.94         

4 คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 270,000         11,048,000     7,662,000       18,980,000     7.81           6,374,000           2,179,500           8,553,500           3.52           57.69         28.45         45.07         

5 คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 217,500         6,060,000       6,759,000       13,036,500     5.36           3,350,500           1,756,000           5,106,500           2.10           55.29         25.98         39.17         

6 คณะเทคโนโลยีการเกษตร 76,500          2,712,000       1,182,000       3,970,500       1.63           1,125,500           144,000             1,269,500           0.52           41.50         12.18         31.97         

7 คณะสาธารณสุขศาสตร์ 201,000         14,550,000     1,800,000       16,551,000     6.81           8,380,500           879,000             9,259,500           3.81           57.60         48.83         55.95         

8 วิทยาลัยนวัตกรรมการจัดการ 60,000          5,652,000       -                5,712,000       2.35           3,846,000           -                    3,846,000           1.58           68.05         67.33         

9 บัณฑิตวิทยาลัย -                54,603,500     54,603,500     22.46         13,546,650         13,546,650         5.57           24.81         24.81         

10 ศูนย์การศึกษาสระแก้ว 282,000         580,000         21,045,000     21,907,000     9.01           61,500               2,902,000           2,963,500           1.22           10.60         13.79         13.53         

2,553,000    114,764,066   125,838,500   243,155,566   100.00       64,272,500        27,746,900        92,019,400        37.84        56.00        22.05        37.84        

11 รายได้การวิจัย -                30,000,000     30,000,000     80.44         12,911,833         12,911,833         34.62         -            43.04         43.04         

12 รายได้บริการวิชาการ -                7,295,000       7,295,000       19.56         4,357,829           4,357,829           11.68         -            -            59.74         

-               37,295,000    37,295,000    100.00       17,269,662        -                  17,269,662.00    46.31        -            -            46.31        

13 โรงเรียนสาธิต มรภ.วไลยอลงกรณ์ 98,960,700     -                98,960,700     38.05         62,047,100         -                    62,047,100         23.86         62.70         -            62.70         

14 โรงเรียนสาธิตสยามสิงคโปร์ 39,500,000     39,500,000     15.19         -                    -                    -            -            -            -            

15 รายได้งานบริหารทรัพย์สิน -                121,613,245    121,613,245    46.76         42,678,285.74     42,678,285.74     16.41         35.09         -            35.09         

138,460,700   121,613,245   260,073,945   100.00       104,725,385.74  -                  104,725,385.74  40.27        75.64        -            40.27        

236,377,311   284,746,745   540,524,511   100.00       186,267,547.74  27,746,900.00    214,014,447.74  39.59        78.80        9.74          39.59        

หมายเหตุ  มีข้อมูลรายรับจากการจัดการศึกษา ท่ีมิได้อยู่ประมาณการรายได้ ณ เดือน มีนาคม 2568 เป็นเงิน 6,690,540.- บาท ดังรายการต่อไปน้ี

1. ค่าลงทะเบียนบัณฑิต, ค่าซ้อมรับปริญญาบัตร, ค่าธรรมเนียมการออกหลักฐานการศึกษา, ค่าปรับลงทะเบียนล่าช้า, ค่ารักษาสภาพ, ค่าโอนผลการเรียน, ค่าสมัครสอบ 3,480,040.- บาท
2. ค่าลงทะเบียนนักศึกษาต่างชาติ (สาขาภาษาไทย-นักศึกษาจีน) 1,908,000.- บาท
3. ค่าลงทะเบียนนักศึกษาต่างชาติ (สาขาธุรกิจดิจิตอล-นักศึกษาพม่า) 1,230,000.- บาท
4. ค่าลงทะเบียนนักศึกษาสัมฤทธิบัตร 72,500.- บาท

รายงานผลการจัดเก็บรายได้จากการจัดการศึกษาและการด าเนินภารกิจอ่ืน ๆ ของมหาวิทยาลัยในปี พ.ศ. 2568

ล าดับท่ี หน่วยรายได้
ประมาณการรายได้ รายรับจริง ร้อยละ

ท่ีได้รับจริง
ร้อยละรายได้จริงต่อรายได้ประมาณการ

รวมรายได้จากการจัดการศึกษา

รวมรายได้จากการให้บริการศึกษา

รวมรายได้จาก รร.สาธิต และงานบริหารทรัพย์สิน

รวมท้ังส้ิน
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